**D**E Electione Summi Pontificis. Cap. 6. hoc tit. pleniùs explicatur. 120  
usque ad 124.  
*Calixtum, Paschalem II. & Alexandrum III. Gallia adversus Schisma-*  
*ticos, Italos & Germanos protexit temporibus difficillimis.* 120. 121  
*Historia Schismatis per 18. annos gravissimi adversus Alexandrum III.*  
*ex coetaneis scriptoribus explicatur.* 120. 121  
*Dua partes Cardinalium concordes Pontificem eligere debent.* 122  
*Quenam manaverint varia Pontificum constituta super Electione Pontificis*  
*ante Cap. 6. hoc tit. id est ante Concilium Lateranense sub Alexandro III.*  
*ex quo desumptum d. Cap. 6.* 122. 123  
*Can 1. Dist. xxij. fusiūs explicatur & defenditur adversus Baronium: jus*  
*Imperatorum in electione Pontificis.* 122. 123. 124  
*Othonis III. Decretum in Electione Sylvestri, qui ante Gerbertus.* 123  
*Quo tempore ad solos Cardinales Pontificis electio translata fuerit.* 123  
*Singularia multa in electionibus Summorum Pontificum, & cur introdu-*  
*cta.* 123. 124

**D**E Abbatum & Abbatissarum Electionibus. 124. usque ad 128  
*Primum Episcopis Monasteria per omnia suberant, & Abbares consti-*  
*tuabant; postea per Exemptiones libera electio Abbatis permissa Monachis,*  
*& dispositio bonorum Monasterii, salvo in reliquis iure Episcopi. Varia*  
*de Exemptionum iure antiquo & novo.* 124. 125  
*Charta fundacionis simul & exemptionis Monasterii Andrensis, in qua no-*

# SYNOPSIS OPERUM.

- minarim expressa sunt Episcoporum jura, qua sibi solebant in exemptione reservare. 125
- Episcopi conquesti sapius de Exemptionum multitudine, eis inconsultis, à summo Pontifice frequentata. 125
- Hujusmodi Abbates vocabant Acephalos. 125
- Tandem sola confirmatio Electionis, aut Benedictio relictæ Episcopis. 125
- Electio est irrita nisi professus, & ejusdem Ordinis eligatur. Dispensari tamen poterit. Item ex gremio vacantis Ecclesia est eligendus. 125. 126
- Capitis 37. hoc tit. inscriptio emendatur. Qui electioni Abbatis interesse debent. Et utrum Patronus Laicus jus suffragii ex fundatione saltem acquirere valeat, & quomodo. 125. 126
- Cap. 51. hoc tit. Et cap. 25. de Iure Patron. explicantur. 126. 127
- In ipsa fundatione Patronos Laicos posse sibi jus suffragii in electione excipere: post fundationem non posse. 127
- Notatur Glossa. ibid.
- Non tantum post electionem assensum, sed etiam consensum Regum nostrorum intervenisse, vel ante vel in ipsa Electione vel post. De Personis eligentium & forma. 127. 128
- Idem in Anglia ex iure Gallia à Guillelmo Conquestore inductum. 128
- D**E Elections & Consecratione Imperatorum. 128. usque ad 133
- Cap. 34. hoc tit. plenissimè explicatur. 128. & seq.
- Scissum Imperium, quod tandem adjudicatum fuit ab Innocentio Friderico II. depositis Philippo & Othono. 129. 130
- Numerus Electorum septenarius quando constitutus. 131
- Falsum quod Glossa & plerique Interpretes notant ad hoc Cap. 34. omnes Reges Imperatori subesse. Reges Gallie primi in Occidentem sibi afferuerunt Imperium à Constantino translatum in Orientem. 131
- De jure & loco, ubi & à quibus consecrari debet Imperator. 132
- In Gallia quid super eâ re. 132
- Quid in Anglia, Hungaria, Bulgaria & Suecia. 132. & seq.
- Ex superiori tractatione Regula speciales & generales quadam. 133. 134
- D**E Forma Electionis in genere. Quot sint species. 135. 136
- Cap. 7. 42. & 43. hoc tit. & Cap. 6. & 7. in vi. in eod. tit. quibus eligendi forma præscribuntur, plenissimè explicantur. ibid.
- De natalibus, & atate eligendorum. ibid.
- Tres propriè Cānonica eligendi formæ, Per Scrutinium, Per Compromissum, per Inspirationem. Additur quarta quadam mixta, per Scrutinium simul & Compromissum. ibid.
- Communia quadam omnibus formis Electionum. 135. in fine, & 136
- In Electione qui vocari debeant vel possint contemni. 136
- An in ea constituiri possit procurator. ibid.
- D**E Electione per Scrutinium. Unde dicta ejus forma. 137. & seq.
- Publicatio Scrutinii. Collatio sive comparatio. Tractatus Electionis, & postremò solemnis Electionis publicatio. Ejus forma. ibid.
- D**E ELECTIONE per Compromissum. 138. & seq.

# SYNOPSIS OPERUM.

<i>In constituendis Compromissariis omnes consentire debent.</i>	138
<i>A forma compromissi non licet recedere.</i>	138.
<i>Differentia inter electionem per Scrutinium &amp; per Compromissum.</i>	ibid.
<i>Compromissarii, Mediani vocantur in Gestis Innoc. III.</i>	139
<b>D E E L E C T I O N E</b> per Inspirationem, sive via Spiritus sancti.	139
<i>Generales exhortationes ad Electionem boni Pastoris non excluduntur.</i>	139
<i>De vitiis Electionum, præcipue de clandestina.</i>	139. 140 141
<i>Perfectæ Electionis forma ex Synodo Alexandrinâ in causa Athanasii.</i>	140
<i>De clandestina Electione Maximi. Clandestini vitium non irritare Electio-</i>	
<i>nem, dummodo nihil aliud canonicum obstat.</i>	140
<i>Quomodo &amp; qua ratione clandestini vitium excludatur.</i>	141
<i>De Procli Electione in Constantinop. Patriarcham.</i>	141
<i>Post Electionem Episcorum vel Abbatum assensus Regis vel Patroni</i>	
<i>requiritur, ipsius Electi vero consensus, per quem quasi matrimonium spi-</i>	
<i>rituale contrahitur. Quæ sit Electi potestas.</i>	141
<i>Intra quod tempus. Electores eligere, &amp; Electus Confirmationem petere tenea-</i>	
<i>tur.</i>	142
<i>Quomodo, &amp; quibus casibus jus eligendi devolvatur ad Superiorem. Differ-</i>	
<i>entia constituitur inter vicia Electionum, per dolum, per imprudentiam,</i>	
<i>vel circa formam.</i>	142
<i>Electionum formæ, de quibus supra, non tantum in summarum Dignitatum, sed</i>	
<i>etiam inferiorum Electionibus servanda.</i>	142

## **D E Confirmatione Electionum.**

*A quibus petenda.*

*In confirmatione cause cognitio requiritur tam de forma Electionis quam*

*de persona Electi.*

*Quid per Electionem, quid per Confirmationem Electionis conferatur. Diffe-*

*rentia in hoc articulo inter Electionem & Postulationem.*

*Caput 23. explicatur.*

*Quare in specie d. cap. 23. jus devolvitur immediate ad Summum Pontifi-*

*cem.*

*Notorii vires, & quid sit Notorium.*

143. 144. 145

143

143

143

143

144. 145

145

145

145

145

## **D E Consecratione, sive Benedictione.**

*Ad quos pertineat. In ea cause cognitio requiritur. Intra quod tem-*

*pus peti, à quibus & quot debeat peragi.*

*Consecratio Episcorum pertinet ad Metropolitanos, non minus quam tri-*

*bus Episcopis adhibitis.*

ibid.

*In Africana Primas solet appellari, qui Metropolitanus in reliquis Eccle-*

*siis.*

146. 147

ibid.

*Syrici Epistola 4. germana probatur, interpolata tamen.*

*Excipitur Ecclesia Romana.*

147

148

*Consecrationis variae formæ & Ceremonia.*